
      

 
         Uchwała Nr XIX/346/12 

              Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
        z dnia 27 kwietnia 2012r. 
 

w sprawie przyjęcia Apelu dotyczącego sytuacji  wyrobiska posiarkowego „Piaseczno” 
oraz przyszłości terenów sąsiadujących ze zbiornikiem po zakończeniu jego 
rekultywacji.  
            
          Na podstawie § 101 Statutu Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 
 
 
                                                                      § 1. 
 
Przyjmuje się Apel dotyczący sytuacji wyrobiska posiarkowego „Piaseczno” oraz przyszłości 
terenów sąsiadujących ze zbiornikiem po zakończeniu jego rekultywacji,  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 
                                                                      § 2. 
 
Apel, o którym mowa w § 1, przekazany zostaje: 

1. Prezesowi Rady Ministrów, 
2. Ministrowi Finansów, 
3. Ministrowi Skarbu Państwa, 
4. Ministrowi Środowiska,  
5. Ministrowi Gospodarki, 
6. Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
7. Przewodniczącym Sejmowych Komisji: 

a) Finansów Publicznych, 
b) Skarbu Państwa, 
c) Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, 

8. Parlamentarzystom Ziemi Świętokrzyskiej, 
9. Krajowemu Zarządowi Gospodarki Wodnej, 
10. Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej  w Krakowie, 
11. Powiatowi Sandomierskiemu, 
12. Samorządom gmin: Łoniów, Samborzec, Koprzywnica, 
13. Zarządowi Kopalni Siarki „Machów” S.A. 

 
                                                                      § 3. 
  
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 
 
                                                                       § 4. 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                       
        Przewodniczący Sejmiku 
 
                                                                                    Tadeusz Kowalczyk 
 
 



 
 

Załącznik do Uchwały Nr XIX/346/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 27  kwietnia 2012r  
 
 
 
 

     A P E L 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  kwietnia 2012r. 
 
 

w sprawie sytuacji  wyrobiska posiarkowego „Piaseczno” oraz przyszłości terenów 
sąsiadujących ze zbiornikiem po zakończeniu jego rekultywacji 

 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego z zaniepokojeniem odnotowuje informacje 

o możliwości wstrzymania prac rekultywacyjnych wyrobiska posiarkowego „Piaseczno” 
i o braku jednoznacznej koncepcji dotyczącej przyszłości terenów sąsiadujących  
ze zbiornikiem.  

Istnieje uzasadniona obawa, że odbudowa wcześniejszych stosunków wodnych - 
z okresu poprzedzającego odkrywkową eksploatację siarki w tym rejonie - bez powiązania 
z budową systemów ochronnych doprowadzi do degradacji obszaru o powierzchni blisko 
4 tys. ha, znajdującego się w zasięgu leja depresyjnego. 

Obszar ten jest obecnie intensywnie wykorzystywany rolniczo, a znajdujące się tam   
uprawy rolne i sady,  mają istotne znaczenie gospodarcze,  nie tylko dla mieszkańców gmin 
powiatu sandomierskiego, ale również województwa świętokrzyskiego. 

Planowane na 2013 rok zmiany organizacyjne podmiotu prowadzącego obecnie 
rekultywację wyrobiska w Piasecznie tj. Kopalni  Siarki „Machów” S.A., mogą doprowadzić 
do braku instytucjonalnego zaplecza dla wdrożenia systemu ochronnego tych obszarów. 
Podmiot,  który przejmie wyrobisko w Piasecznie zostanie postawiony przed olbrzymim 
wyzwaniem w zakresie wygenerowania i zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych, 
pozwalających na realizację szeroko zakrojonych prac odwadniających na terenach 
przyległych do zbiornika.  Podkreślić należy, że  realizacja tego zadania – zarówno 
organizacyjnie, jak i finansowo przekracza możliwości samorządów lokalnych oraz 
samorządu województwa świętokrzyskiego. Stąd potrzeba wskazania sprawnego źródła 
finansowania, jakim jest budżet państwa.  

  
Mając na uwadze powyższe argumenty, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

apeluje o: 
 pilne zakończenie procesu rekultywacji wyrobiska w Piasecznie,  
 pozostawienie zbiornika - do zakończenia jego rekultywacji – w zasobach Skarbu Państwa 

i pokrywanie kosztów jego utrzymania  w ramach środków związanych z usuwaniem 
szkód górniczych,   

 ujęcie koncepcji tworzenia ochronnego systemu odwadniającego w Programie „Górna 
Wisła”, wraz z zabezpieczeniem odpowiednich środków finansowych na jego realizację 
i późniejsze funkcjonowanie.  

 podjęcie działań zmierzających - w dalszej perspektywie czasowej - do wydzielenia 
zbiornika w Piasecznie z majątku Kopalni Siarki „Machów” i przejęcia go przez 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie.  

   



Powyższe postulaty Sejmik Województwa Świętokrzyskiego adresuje do Ministrów: 
Finansów, Skarbu Państwa, Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz  Ochrony 
Środowiska, wyrażając przekonanie, że tylko współpraca Ministerstw w tym zakresie 
umożliwi sprawną realizację  ww. zamierzeń, tak istotnych dla społeczności województwa 
świętokrzyskiego. 

            
                 Przewodniczący Sejmiku 
 
          Tadeusz Kowalczyk 

 
 


